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Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Marke | 1 S m—— N :
Molino Nicoli * : HII II

Oko-Kontrollstelle
IT-BIO-014 | QCI

Zollrechtliche Herkunft || RISO SOFFIATO

Italien (IT) B T

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Verarbeitungsland

Italien

Zutaten | NATI]RA[ m BASSO IN GRASSI BASSO IN SALE i
Reis* (84%), Rohrzucker*, Kakaopulver* (4%), Meersalz. i AR Lowar LOWSALT 00z

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
"Vitabella steht fur glutenfreie, leckere und innovative Cerealien aus 100% italienischem Biogetreide. Aktuell gibt es Vitabella in 3
unterschiedlichen Sorten, jede etwas Besonderes und jede ein Mehrwert fir Ihr Regal.

Nicht nur Fans von hochwertigem Kakao lieben die Vitabella Schoko-Reis-Crispies. Der gepuffte Reis mit Kakao verwandelt die Milch zu
einem fein-schokoladigen Genuss fur Grofs und Klein. Mit nur 4 Zutaten Gberzeugt das Clean Label alle, die auf ihre Erndhrung achten.

Dahinter steht das italienische Familienunternehmen Molino Nicoli, weltweit fithrender Produzent glutenfreier Frithstiickscerealien.
Uber 10 Jahre Erfahrung im glutenfreien Sektor und speziell fiir glutenfreie Lebensmittel angelegte Produktionsstétten garantieren
erstklassige Produkte ohne Kreuzkontaminationen.Durch laufende Forschung und Entwicklung bietet Molino Nicoli ein innovatives
Produktsortiment, welches nicht nur Menschen mit Glutenunvertraglichkeit schmeckt."

Besonderheiten
Nicht nur Fans von hochwertigem Kakao lieben die Vitabella Schoko-Reis-Crispies. Der gepuffte Reis mit Kakao verwandelt die Milch zu
einem fein-schokoladigen Genuss fiir Grofs und Klein. Mit nur 4 Zutaten tberzeugt das Clean Label alle, die auf ihre Ernahrung achten.

Kurzbeschreibung
Vitabella Bio Schoko-Reis Crispies glutenfrei vegan sind ideal fir einen leckeren Start in den Tag oder als Snack zwischendurch.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
In Schélchen Crispies jeweils mit Milch vermengen und servieren.
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Herstellung

Die Reiskorner werden gepufft und schonend getrocknet. Nach der Trocknung werden sie mit Kakaopulver bestaubt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Den Beutel nach Gebrauch wieder fest verschlieféen und innerhalb weniger Tage verbrauchen.

Allergiehinweise
Ausschluss garantiert: Gluten
enthalten: Kakao

Spuren moglich: Mais

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' [l glutenfreiv’ i laktosefreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Rohrzucker
GetreideSorten. ..., Reis
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja
Staatliche Siegel...................ccoioiiiii, EU Bio-Logo
I:énderzusatz des EU-LOGOS...............cocoooviiiiiiiiiieee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle............................................. IT-BIO-014
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................... Kakaopuffreis, bio und glutenfrei
Inverkehrbringer...............o Molino Nicoli S.p.A.; Via Antonio Locatelli 6, 24060 Costa di Mezzate,
Italien
Name Inverkehrbringer.................., eco united GmbH
StraB3e Inverkehrbringer................................... Berliner Str. 65
PLZ Inverkehrbringer. ... 14169
Ort Inverkehrbringer..................oooii, Berlin
Land Inverkehrbringer................c Deutschland
Portionsangaben
Portionsbeschreibung..................... eine Miislischiissel
PortionsgréBe pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosisin g oi 5o g
Portion entspricht....................... tagliche Verzehrmenge fiir Erwachsene
Exakte Anzahl Portionen pro Packung. ... 6

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1620 kJ / 382 keal
ettt 159

davon gesattigte Fettsauren...................ocoi, 059
Kohlenhydrate ... 859

davon ZUCKeT. ... 229
Ballaststoffe. ... 229

BiWeiB . 6g

SAlZ ..o 039

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 50 g = eine Miuslischiissel
BallastsStoffe. ..o 11g
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Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (% )
Energie kI
Energiegehalt in kcal
ettt
davon gesattigte Fettsduren........................ccocooiii, 3%
Kohlenhydrate........................................ 31%
davon ZUCKeT . ... 24 %
BIWeI B . o 12 %
SalZ 5%
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................ccoccocooiiii e, Schachtel
Verpackungsmaterial ... Pappe

Preise und Konditionen

Weblinks

Vitabella Sortiment

Vitabella Bio Haselnuss-
Vitabella Bio Mehrkorn Schoko Kissen glutenfrei,
Flakes glutenfrei, 300g 3009

920102 920104
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